6. Præterea. Secundum Dionysium (cap. v. eccles. Hierarch. ante med.) quod est superioris ordinis, non debet inferiori convenire. Sed ministrare cum urceolo est actus subdiaconorum. Ergo non debet acolytis attribui.

7. Præterea. Actus spirituales debent cor-

S. Th. Op. Tom. VI.

cut ibidem Gregorius indicat, & refertur dist. xxxi. in decretis cap. ante triennium, ac ob eandem causam prohiberentur Sacramentum ingredi, vel dominica vasa contingere, dist. xxviii. cap. Non oportet ex Concilio Laodicensi can. xxi. sed nec in Episcopos eligi possent ordinario usu, sicut iterum in Decretis dist. lxx. cap. Nullus. Ex Urbano dicitur: „Nullus in Episcopum eligatur, nisi in sacris ordinibus religiose vivens fuerit inventus; sacros autem ordines dicimus diaconatum, & presbyteratum: hos siquidem solos primitiva legitur habuisse Ecclesia: subdiaconos vero, quia & ipsi altaribus ministrant, opportunitate exigente, concedimus: postmodum tamen & ceperunt haberi sacri, & conjugia illis prohiberi, & sacrorum valorum tactus eis concedi, & permitti ut ad Episcopatum assumi possent quandoque illos eligi contigerit. Unde Innocentius III. ut cap. A multis videre est extra de state & qualitate ordinandorum, post relatum Urbani Papæ I. supradictum decretum sic subiungit: „In quibus verbis inquit quod Urbanus ad statum primitivæ Ecclesie se refertens, in quo subdiaconatus ordo sacrorum minime dicebatur, instituit ut de subdiacono (nisi permissione Romani Pontificis vel Metropolitani) non posset electio celebrari. Verum cum hodie subdiaconatus inter sacros ordines computetur, sicut Urbanus Papa II. sub his verbis expressit: *Evadent impij, & intelligant iudicio Spiritus Sancti, qui in sacris ordinibus (presbyteratu, diaconatu, subdiaconatu) sunt positi, si caste non vixerint, excludendi ab omni coronatione graduum dignitate; statimque ut subdiaconus in episcopatum libere valeat eligi, &c.* (c) Al. spiritualis hic & infra. (d) Al. dispensationem.

poralibus præminere. Sed acolytus non habet nisi actum corporalem. Ergo exorcista non habet actum spirituales pellendi demones, cum sit inferior.

8. Præterea. Quæ magis conveniunt, iuxta se ponenda sunt. Sed legere vetus Testamentum maxime debet convenire cum lectione novi Testamenti, quæ competit superioribus ministris. Ergo legere vetus Testamentum non debet poni actus lectoris, sed magis acolyti; & præcipue cum lumen corporale quod acolyti deferunt, significet lumen spiritualis doctrinæ.

9. Præterea. In quolibet actu ordinis (c) specialis debet esse aliqua vis specialis, quam habeant ordinati præ aliis. Sed in apertione, & clausione ostiorum non habent aliam potestatem nisi quam alii homines. Ergo hoc non debet poni actus isporum.